88 89www.sn-promet.pl
NEF22T-K z X
NEF22T-K z X
NEF22T-K z X
NEF22T-K c Y
NEF22T-DR/P c Y
NEF22T-K z X
NEF22T-K c Y

Пустая кассета (пульт) + оснащение
Типы кнопок управления или сигнализационных лампочек согласно соответствующим каталогам SN PROMET.
• ПРИМЕР ЗАКАЗА
Пульт управления K4-NEF30-Kz2X + NEF30-KcXY + NEF30-Lec 230V + NEF30-Ps2X2Y
NEF22T-K z X
NEF22T-K c Y
NEF22T-K z X
NEF22T-DR/P c Y
90 91www.sn-promet.pl
1 PRZYCISKI STEROWNICZEПУЛЬТЫ УПРАВЛЕНИЯ
5d     ПУЛЬТЫ УПРАВЛЕНИЯ ТИПА KS
• НАЗНАЧЕНИЕ
• Строение и действие
Пульты управления типа KS предназначены для управления
электроталями, станками, машинами и устройствами дистанци-
онного управления и других эл. цепей с напряжением не выше
400 Вольт, с переменным током 50...60 Гц и 220 Вольт постоян-
ного тока.
Строение пультов управления основано на сегментной конструк-
ции, что позволяет увеличить число типичных сегментов управ-
ления. Отдельные сегменты делятся на:
- сигнализационные и аварийные сегменты
- сегменты СТАРТ - СТОП выключателя
- контрольные сегменты основных движений
- контрольные сегменты вспомогательных движений.
Сигнализационные сегменты оснащены сигнализационной  лам-
почкой и кнопками звукового сигнала. Остальные сегменты осна-
щены двумя взаимно механически блокируемыми кнопками, при
нажатии которых они действуют на миниатюрные выключатели,
В зависимости потребностей Клиента, пульты управления могут-
быть оснащены следующими видами кнопок:
- одноступенчатые кнопки для одной скорости управления
- двухступенчатые кнопки для двух скоростей управления одной
кнопкой
- одноступенчатые кнопки для прямого управления двигателями
одновременно двумя миниатюрными выключателями
- аварийные кнопки управления (ладонная блокировка)
- поворотные кнопки управления с замком.
ВНИМАНИЕ!!!
Машинная директива 2006/42/EC пункт 1.2.4.3 „Аварийная оста-
новка” содержит следующую запись: „Каждая машина должна
быть оснащена по крайней мере, одним устройством для ава-
рийной остановки, что позволяет предотвратить фактическую
или возможную опасность”.
• Климатическое исполнение
Пульты управления могут поставляться в следующих типах кли-
матического исполнения:
- N/2 (для умеренного климата)
- W/3 (для тропического климата)
5c.3      ГАБАРИТНЫЕ РАЗМЕРЫ
K1 K2 K3 K4 K5
Размеры в ммТип пульта
K-1